河南森源电气股份有限公司 关于募集资金专户销户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]1311 号文《关于核准河南森源电气股 份有限公司非公开发行股票的批复》核准,公司向社会公众非公开发行人民币普通 股股票 134.161.489 股,每股发行价格为人民币 16.10 元,公司募集资金总额为人民 币 2,159,999,972.90 元,扣除承销及保荐费用人民币 30,000,000.00 元后,已缴入募集 的股款为人民币 2,129,999,972.90 元。同时扣除公司为本次股票发行所支付的发行登 记费、信息查询专项服务费、验资费、律师费等费用合计人民币 2,134,161.49 元,实 际募集股款为人民币 2,127,865,811.41 元。上述资金到位情况经立信会计师事务所(特 殊普通合伙)验证,并由其出具了信会师报字(2016)第211603号《验资报告》。 公司对募集资金采取了专户存储管理。

二、募集资金存放和管理情况

根据《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证 券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集 资金管理和使用的监管要求》及公司《募集资金管理制度》等相关规定,公司对募 集资金采用专户存储制度,并严格履行使用审批手续,以便对募集资金的管理和使 用进行监督,保证专款专用。

2016年9月1日,公司分别与郑州银行股份有限公司金水东路支行、中国银行 股份有限公司长葛支行、中国工商银行股份有限公司长葛支行及保荐机构中原证券 股份有限公司签订了《募集资金专户存储三方监管协议》。具体详见公司于2016年 9月2日披露在证券时报、中国证券报、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的 《关于签署募集资金专户存储三方监管协议的公告》(公告编号: 2016-067)。

截止本公告披露日,募集资金账户的具体情况如下:

序号	募集资金存放银行	银行账号	募集资金用途	账户状态
1	郑州银行股份有限	93801880131684688	智能光伏发电系统专用输变电	己销户
	公司金水东路支行		设备产业化项目	
2	中国银行股份有限	255948198644	核电电力装备研究院建设项目	本次销户
	公司长葛支行			
3	中国工商银行股份	1708026029200027728	环保智能型气体绝缘开关设备	己销户
	有限公司长葛支行		产业化项目	

注: 2020 年 12 月 24 日,公司披露了《关于部分募集资金专户销户的公告》(公告编号: 2020-069),公司在郑州银行股份有限公司金水东路支行、中国工商银行股份有限公司长葛支行设立的募集资金账户已办理完毕注销手续。

三、本次募集资金专户注销情况

2021年8月24日,公司第七届董事会第五次会议和第七届监事会第五次会议分别审议通过了《关于终止部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》,并于2021年9月15日经公司2021年第一次临时股东大会审议通过。公司根据募投项目实际情况并经审慎研究论证,同意终止"核电电力装备研究院建设项目"并将剩余募集资金(包括利息收入)永久补充流动资金。

截止本公告披露日,公司已将在中国银行股份有限公司长葛支行设立的募集资金账户中的节余募集资金(包括利息收入)转入公司一般结算账户,用于永久性补充流动资金。其中 8,000 万元公司于 2020 年 12 月 24 日召开第六届董事会第二十四次会议和第六届监事会第十九次会议审议通过用于暂时补充流动资金,并于 2021 年 12 月 23 日到期,为提高资金使用效率,公司已将该笔资金存放于一般结算账户,不再转入募集资金专用账户。该募集资金专用账户不再继续使用,公司已办理了该募集资金专用账户的注销手续,相应的《募集资金专户存储三方监管协议》随之终止。

特此公告。

河南森源电气股份有限公司董事会 2021年12月24日